



PROGRAM: MAROKKO LANGTID 7 JANUAR 2023

LANGTIDSFERIE I MAROKKO

Dag 1

Oslo - Marrakech

Vi flyr med Norwegians direktefly med avgang midt på dagen. Ankomst Marrakech flyplass om ettermiddagen der vi blir møtt av reiseleder Anne Marthe. Vi får transport nedover til Agadir, turen tar cirka 3,5 timer.

Vel fremme på hotellet, sjekker vi inn og møtes til felles middag. Nå legger vi planer for de neste dagene og Anne Marthe informerer om det som skal komme.

En langtidsferie blir til underveis, vi har inkludert tre utflukter samt kokkekurs hjemme hos reiseleder. Hvilke dager vi gjør hva, tar vi på plass.

Måltidene som er inkludert er **middag hver dag** (ikke avreisedagen) og **frokost daglig**. Det er også **1 lunsj inkludert på utflukten til Essaouira samt 1 lunsj på hotellet den dagen vi er på middag hos Anne Marthe**.

Marokko, generell informasjon

Marokko ligger bare en svipptur over fra Europa, om man velger veien over fra Tarifa, Spania til Tanger. Fra de ruvende Atlasfjellene til enorme sanddyner i Sahara. Det er nydelige kystlinjer og byer med medinaer til å "dø for". Det er moderne, men samtidig tradisjonelt. Her er hippe boutiquehoteller og design i verdensklasse som tiltrekker seg de rike og berømte. Her er berber-landsbyer i fjellene der tiden ser ut til å ha stått stille. Det er til berberne landets eldre historie knytter seg. Over 60% av landets innbyggere bor i byene og de fire største er Casablanca, Rabat, Fes og Marrakech. Marokko produserer både frukt og grønnsaker som eksporteres og det fiskes både tunfisk og sardiner. Mineraler har landet også, mest fosfat (kilde snl.no). Marokko er et kongedømme og landets nåværende konge, Mohammed VI, har sittet på tronen siden 1999.

Anne Marthe forteller om turen:

Hei på dere alle sammen!

Gode nyheter, nå kan dere komme ned til meg i varmen i Agadir for å tilbringe noen spennende uker sammen.

Norge byr på snø, kulde (og høye strømgengninger) - mens det her i den sørligere delen av Marokko og Agadir er den beste tiden. Januar er stort sett en måned med lange, strålende solfylte dager, rundt 22-24 grader, men med snert i luften på kveldstid hvor temperaturen kan gå ned til 10 - 12 grader.

Men ekstra vakkert er det. På denne tiden har stort sett det første regnet kommet, det spretter ut markblomster i alle farger i løpet av kort tid. Røde valmuer, blå kornblomster, ville iris og ringblomster blomstrer om kapp i hele landet. Det er også på denne tiden at man feirer mandelblomstringen i Taфраout i Anti Atlas. Her finner du hele dalsider med blomstrende trær i rosa og hvitt, mot fjellets dyp, rustbrune farge, gir dette fantastiske kontraster.

Stranden er fantastisk og stedet alle samles langs. Et dypp i bølgene er fullt mulig da vanntemperaturen ligger rundt 18 grader. Eller bare sette seg ned på nærmeste kafe for å nyte en myntete eller kopp kaffe. Et par timer i solen på solseng med parasoll er heller ikke helt feil på denne tiden av året.

Om noen er interessert i yoga finner vi en lærer, eller har du drømt om å boltre deg med surfing, er dette ikke noe problem. En deilig to timers massasje med den berømte arganoljen og hva med en skikkelig marokkansk hammam?

Det er ingen hemmelighet at marokkansk mat utmerker seg, og regnes av mange som ett av de beste kjøkken i verden. Påvirket av mange forskjellige kulturer, arabere, jøder, spanjoler og franskmenn og med krydderblandinger vi ikke er helt vant til hjemme. Hva sier du om en gryterett (tagine) med lammekjøtt, sviker og mandler i en saus søtet med honning og med snert av kanel? Gleder meg ekstra mye til matkurs hjemme hos meg, for da skal jeg og mine marokkanske venninner lære deg teken.

Jeg kan nevne i fleng opplevelsene du kan være med på. Den deilige lille, hippe surfebyen Taghazout, ligger bare 20 minutter unna med lokalbussen. Så Paradise Valley og fjellbyen Immouzer. Dette er berbernes rike, med et marked som du tar en tidsreise på nesten 200 år tilbake for å se.

Hippiebyen Essaouira, hvor Leonard Cohen, Jimmi Henrix og Jefferson Airplane koste seg i på slutten av 60 tallet. Alle hus i blått og hvitt, en arv etter portugiserene. Om du og noen andre vil, tar vi selvsagt en tur til sagnomsuste Marrakech.

Marokko har virkelig enormt mye å by på! Denne turen blir til underveis, jeg er åpen for innspill og gleder meg enormt mye, til å vise dere mitt elskede Marokko.

Dag 2 - 21

Agadir

Aktiviteter og utflukter inkludert

Vår langtidserie strekker seg over tre uker og reiseleder kommer til å være tilgjengelig for gruppen underveis. Hun vil også komme med forslag til aktiviteter du kan være med på. En langtidserie blir litt til underveis mens vi er der. Datoene og dagene for utfluktene tar vi på plass.

Byrundtur Agadir

Den beste måten å få overblikk over Agadir er ved denne byrundturen. Agadir lever og puster langs strandpromenaden, men det er mer å se.

Vi begynner fra den gamle kasbahen. En kasbah er et ord du ofte hører på disse kanter og det var forsvarsverket og der den lokale lederen bodde. Så godt som alle islamske byer hadde sin egen. Med høye murer, uten vinduer og ofte bygget høyt i terrenget for å være lettere å forsvare. Samt å se fiendene komme på lang avstand. Her i Agadir ligger den omtrent 200 moh. Herfra er det fantastisk utsikt og det passer godt å høre mer om byen herfra.

Utsikten over bukta gir perfekte fotomotiver og oversikt. Og siden Agadir er en veldig viktig havn for Marokko - med en av verdens største for sardiniske, er dette også noe vi hører mer om og ser på turen. Så fortsetter vi videre og vi skal både gjennom fortid og nåtid i Agadir. I 1960 ble byen rammet av et katastrofalt jordskjelv som la størstedelen i ruiner, gjenombyggingen har vært total og omhyggelig. Sentrum ble flyttet til et mindre utsatt område.

Turen varer fra 09.00 - 12.00

Essaouira med lunsj

Essaouira, den lille kunstnerbyen ved Atlanterhavskysten, var engang hovedsenter for purpureksporten til det romerske riket. Senere ble Essaouira hovedsenter for slavekaravanene som gikk fra Timbuktu, lastet med skinn, gull, strutsefjær og slaver. Tidlig på 1970-tallet blomstrer Essaouira opp igjen, denne gangen som «paradis» for hippigenerasjonen og ble bebodd av stjerner som Leonard Cohen, Jefferson Airplane og Jimmy Hendrix. I dag er Essaouira kjent for sin kunstnerkoloni og sin gnauamusikk. Dette er musikk som blant annet har inspirert artister fra Peter Gabriel til Rolling Stones. Essaouira er lite, kompakt og perfekt å oppdage mer av til fots.

Byen er en blanding av pittoresk fiskelandsby og kjølig eleganse som du snart oppdager på vår vandretur i byen. Vi rusler i byens smale gater, besøker La Scala, piratborgen, og vandrer ellers rundt livlige smug og ekte marokkansk folkeliv. Byens fantastiske sølvmarked regnes som Marokkos beste. Her finner du gamle berbersmykker, moderne sølvsmykker og gull i mengder – til meget gode priser. Havnen i Essaouira, med sitt rike folkeliv og store fiskemarked er også vel verdt å se nærmere på. Alle fiskebåtene med sin patina og sine blå- og grønntoner er et perfekt fotomotiv.

Heldagstur fra 07.30 til 18.00 med lunsj (180 km hver vei å kjøre)

[Les gjerne reiseblogg fra Essaouira skrevet av Ingun fra Carpe Diem her](#)

Imouzzer og Oasis Atlas

Dagen i dag byr på mektig natur og sikt mot den vestre delen av høy-Atlas. Selve Atlasfjellene er Nord-Afrikas lengste fjellkjede. Den er omtrent 2400 kilometer lang og deles av Marokko, Algerie og Tunisia. Den høyeste toppen er 4 167 moh, og heter Jbel Toubkal. Fjellkjeden skiller kysten ved Atlanterhavet og Middelhavet fra Saharaørkenen.

Første delen av turen kjører vi ved foten av fjellene før vi kommer opp på en anselig høyde på 1100 moh. Her ligger landsbyen Imouzzer. Vi rusler og besøker det ukentlige markedet og det er garantert godt utvalg da alle i nærheten kommer med det de har å tilby. De er spesielt kjent for sin sunne og gode honning her. Resten av dagen går med til å rusle rundt sammen med reiseleder. Vi kommer også til å besøke det landsbyen er mest kjent for: Fossefallene. Det er naturskjønt område dette, og det er vanligvis mest vann i fallene fra februar og til august. Vi nordmenn er ingen pyser når det gjelder fosser, men her i Marokko er disse viden kjent uansett volum. Det hjelper jo på at fargene i sandsteinsfjellene bytter på i nyanser fra gyllent til rødt til grønt, og at vannet har farge som minner mest om en smaragd.

Halvdagstur fra 08.00 til 13.30 (det er markedsdag på torsdager). 80 kilometer hver vei å kjøre

Kokkekurs og middag hjemme hos Anne Marthe

Anne Marthe bor litt utenfor Agadir og huset hennes er en design- og interiørperle både ute og inne. Hagen blomstrer og bugner og det er et frodig syn med både urter, grønnsaker og frukt når det er sesong.

Vi skal lage mat sammen og vi skal spise og kose oss etterpå. Menyen bestemmes der og da og det handles inn det vi trenger av mat og drikke. Som lovet, denne kvelden glemmer du aldri.

Med friske grønnsaker, urter, frukt og kjøtt som gjerne er lam, er maten i dette landet aromatisk og krydret, men sjelden veldig "spicy". Marokko var lenge en fransk koloni, men maten man spiser her er slik den alltid har vært. Det er mye stolthet forbundet med tradisjonell mat og den lages naturligvis med store porsjoner kjærlighet og omtanke. Som gjest bys du alltid på et eller annet, gjestfrihet er en selvfølge. Kake og en liten søtsak etter maten hører med til et marokkansk måltid, gjerne så søtt at det "kiler bak ørene".

Marokkansk mat er helt nydelig og vertinnen vår har til og med skrevet kokebok: Bismillah! Mitt marokkanske kjøkken

Utflukter som kan organiseres på plass

Utfluktene beskrevet under kan du også bli med på, disse organiseres av reiseleder og betales på plass. Vi må ha minimum 12 deltakere. Det kan også være andre ting vi måtte finne på som ikke er beskrevet her. Det er fordelen med å ha en lokalkjent reiseleder som ordner opp.

Tafraout & Anti-Atlas

Denne utflukten tar oss i hjertet av de ville og vakre Anti-Atlasfjellene som kalles "Lille-Atlas". Dette fascinerende området i sør-vest huser de meget så sjarmerende landsbyene som kalles Tafraout. Med en setting midt i en oase av palmer og de nydelige nyansene fra de rosafargede fjellene, er det vakkert. Den gamle kasbahen Ida Ougnidif troner som en konge på haugen.

Og her er de: de malte steinene. Som kontrast til det rosa, malte den belgiske kunstneren Jean Véraime en del av steinformasjonene i en klar og tydelig blåfarge. Det er overraskende og kanskje litt rart, men berømte har de blitt.

På veien tilbake besøker vi Tiznit, en gammel festningsby som er kjent for sin vakre samling av sølvsmykker.

Heldagstur fra 07.00 til 19.00. (230 kilometer hver vei å kjøre)

Tiout & Taroudant

En dag til disse byene viser vakker natur på ferden og en av de eldste festningsbyene i Marokko. Tiout ligger midt på ei stor slette og er omringet av mange berberlandsbyer. Her vil vi besøke den restaurerte delen av kasbah og nyte den utrolige utsikten over et frodig dekke av palmer med Høy-Atlas i bakgrunnen. Lunsj spiser vi.

Taroudant er et gammelt handelssenter som ofte sammenlignes med Marrakech. Her er handel og håndverk alltid til stede og i souken og medinaen er det perfekt å rusle gjennom uten for mye styr. Det er mindre forhold, men godt utvalg å titte på. Vi besøker også den eldste delen av byen som ligger innenfor de rosa og okerfargede murene. En del av vollen kan bestiges for å få utsikt mot den mer landlige delen.

Heldagstur fra 08.00 til 17.00. (120 kilometer hver vei å kjøre)

Et lite cruise på Atlanterhavet

På en solskinnsdag er det perfekt å være til sjøs. Det er ingen planer, bare sitte på dekk å ta livet med ro. Kanskje en dukkert? Kanskje ordner mannskapet slik at vi kan fiske litt? Er vi heldige følges vi av spretne og elegante delfiner underveis.

Heldagstur fra 09.00 til 16.00 med barbecue-lunsj

Et lite cruise på Atlanterhavet

På en solskinnsdag er det perfekt å være til sjøs. Det er ingen planer, bare sitte på dekk å ta livet med ro. Kanskje en dukkert? Kanskje ordner mannskapet slik at vi kan fiske litt? Er vi heldige følges vi av spretne og elegante delfiner underveis.

Heldagstur fra 09.00 til 16.00 med barbecue-lunsj

Dag 22

Agadir - hjemreise fra Marrakech

Vi spiser frokost på hotellet og må snart tenke på utsjekk og retur til Norge. Vi busser til flyplassen i Marrakech og vinker farvel til Anne Marthe. Norwegian direktefly har avgang om ettermiddagen og lander sent på Oslo Lufthavn.